Ini bermakna bahwa pandangan apa pun yang diberikan dalam
mentafsirkan ayat al-Quran haruslah merealisasikan kesemua maksud penuruan
al-Quran tersebut (Maqasid) ataupun sebagiannya saja.

Inilah kelebihan utama Tafsir Ibn Asyur dalam
membawa pembaharuan dan pencerahan dalam dunia Tafsir. Beliau menulis
tafsirnya
selama 39 tahun dan menamatkan penulisannya pada 12 Rajab 1380 H
bersamaan
dengan 1961 M.

Siapakah Ibn Asyur ini?
Beliau adalah Muhammad al-Thahir bin Muhammad
bin Muhammad al-Thahir bin Muhammad bin Muhammad al-Syasyili bin Abdul

Qadir
bin Muhammad bin Asyur. Beliau lahir pada tahun 1297 H bersamaan dengan
1879 M
dan meninggal dunia pada tahun 1973 M dalam usia 98 tahun di Tunisia.